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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTA
CAF-RSND-MEER-CPN-FC-001-2017

«“AUDITORIA AMBIENTAL Y SOCIAL EXTERNA DE LOS PROYECTOS DEL
PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
DISTRIBUCION (PRSND) FINANCIADOS POR LA CAF”.

En la ciudad de Quito, a las 11:00 horas del dia jueves 25 de mayo del 2017,
comparece a las oficinas de la Direccion Administrativa, los miembros de la Comisién
Técnica para la contratacion de la “AUDITORIA AMBIENTAL Y SOCIAL EXTERNA DE
LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA
NACIONAL DE DISTRIBUCION (PRSND) FINANCIADOS POR LA CAF, designados
por el Ing. Carlos Medina Naranjo, Coordinador General Administrativo Financiero en
virtud de las delegaciones Conferidas mediante Acuerdo Ministerial No. 212 de 16 de
septiembre del 2013, conformada por el Ing. Freddy Simbania, en calidad de delegado
de la maxima autoridad, quien la presidira; la Ing. Isabel Tipan en calidad de delegada
del titular del area requirente, la Ing. Sandra L. Vasquez en calidad de profesional a fin
con el objeto de la contratacion, y la Dra. Sofia Jaramillo en calidad de secretaria del
proceso de contratacion objeto de la presente”; con el propdsito de calificar las ofertas
presentadas, de conformidad con lo establecido en los pliegos del proceso.

Se verifica que en la oferta presentada por el oferente ELITE CONSULTOR CIA.
LTDA. conforme el informe de calificacion anexo al presente Acto NO CUMPLE con
los requisitos solicitados en los pliegos.

Del analisis efectuado el oferente EFICIENCIA ENERGETICA Y AMBIENTAL
EFFICACITAS CONSULTORA CiA. LTDA. SI CUMPLE en su oferta con los requisitos
solicitados en los pliegos del proceso, conforme el Informe de Calificacion que se
Anexa a la presente Acta.

Conforme lo Determinado en la Seccién IV de los pliegos se procede con la
calificacion por puntaje, obteniendo conforme el Informe de Calificacion Anexo, el
Oferente EFICIENCIA ENERGETICA Y AMBIENTAL EFFICACITAS CONSULTORA
CIA. LTDA. un puntaje final de 90 puntos.

Para constancia de todo lo actuado firman, los Miembros de la Comision Técnica y la
Secretaria que Certifica.-
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Freddy Sinbana. Ing. Isabel Tipan
Presidente de la Comision Técnica Miembro de la Comision Técnica
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Secretaria de la Comision Técnica
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" REQUISITO!

Ni3-CUMPEE. |

OBSERVALCION

EXPERIENCIA GENERAL

'registrado (estu cli
'ambi_en__t_algs]_,

Cada estudm dé. :mpacto ambiental & airditoria amblens
reahzado por 3 ﬁrma consu!tora debe ewdenciarse medrante_la

re:epcion, por va!ores no menores a $3 000 00 sm incluirel WA,
cada uno, oo

La experienc:a acumulada de Ia ﬁrma consultora podr

TCOMPLE |

) X

“EXPERIENCIA ESPECIFICA-

cualgier dirdecion pruvincm! del MAE sobre la revision de ese:

fa autcndad ambEenta{ mmpetente, realtzados a empresas deI
sector eléctrico por Ta firima consuitora,

Los documentos validos para evidenciar al- trémite del proyecta ‘en
el MAE, es la impresion.del fécortido en el SUIA de esa proyetto
registrade (estudics de fmpacto amb’lental Y PMA y{o aud:torras
ambientalas); o @l informe emitida ya sea par el MAE centralo

estudio de impacte ambiental i PMAy,"o d dntona ambiental,
Catla-estudio dé impacto-ambiental.o auditorfa 2mbiental |
reahzada pcr [a ﬂrma consultora, debe ewdencnarse medlante Ia

PERSONAL TECNICO

'SENESCYT

1 téenicos !ngeniero Eiectncc--:_profesronai can. tituiu d
nivel registrado.en-g SENESCYT.

-SENESCYT.

5-aspecialistas en‘svaluacion de impactos: ambnentalesw’o
auditorias ambientales Ingenigros Amblentales.o afmes,
profesionales eon titulo-de tercer nivel registiados en &l

Zespecialistas sociales: Soclclogcs o Antrapo!ogos profeszonales
con titulo de tercat nivel registrados en-el SENESCYT,

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
TECNICO

3 jafes dé eqmpo detrabajo expertos ambmntales, especlahstas
- Aiditorias .

La experlencaa profesi' al acumﬁladé 'po'dré 1

énero da 2005 hasta diciembre.de 2016, 3 travas: dé !a

Tjefe

. cuniple

2 jefes o
cimplen

Ing. Carlos Mé
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REQUISITO DETALLE CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
presentacién de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o certificados
la impresién del historial laboral del IESS. presentados.
Nota: no se tomaran en cuenta pasantias o certificados de
practicas preprofesionales. Blga. Susana
Garofalo justifica
34 meses de
experiencia
profesional
conforme con los
certificados
presentados.
1 técnico: 2 afios de experiencia profesional. X
La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de la
presentacion de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o
impresién del historial laboral del IESS.
Nota: no se tomaran en cuenta pasantias o certificados de
practicas preprofesionales.
5 especialistas en evaluacién de impactos ambientales y/o 2 3 Blga. Elizabeth
auditorias ambientales: cada uno con 3 afios de experiencia especialistas | especialistas Esther Zumba
profesional. cumplen no cumplen justifica 6 meses
La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde de experiencia
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de la profesional
presentacién de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o conforme con los
la impresién del historial laboral del IESS. certificados
Nota: no se tomaran en cuenta pasantias o certificados de presentados.
précticas preprofesionales.
Ing. Francesca
Escala justifica 11
meses de
experiencia
profesional
conforme con los
certificados
presentados.
Blga. Eleana
Romero justifica
30 meses de
experiencia
profesional
conforme con los
certificados
presentados.
2 especialistas sociales: cada uno con 3 afios de experiencia X
profesional.
La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de la
presentacion de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o
impresion del historial laboral.
Nota: no se tomaran en cuenta pasantias o certificados de
practicas preprofesionales.
PERSONAL DE APOYO 5 asistentes /digitadores: con tercer afio de estudios 4 cumplen 1 no cumple Sr. Carlos
universitarios concluidos o tecndlogo. Cancrong Sanchez
no cumple, ya que
estd cursando el
guinto semestre
por lo que no
tiene tres afios de
estudios
universitarios
concluidos.
DOCUMENTACION 1. Calificacién de la firma consultora ante el MAE como consultor X
ADICIONAL tipo A, vigente a la fecha de presentacién de la oferta, requisito
para ejecutar la Auditoria Ambiental Social Externa de los
2
Jozé Tamayo
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METUDOLOGIA 7

: almacenamiento__de
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proyacto-o. 13 afectacién queie pedna haber dado fon: Ia'_
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REQUISITO

DETALLE

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

informe preliminar respecto al levantamiento de
Conformidades y No Conformidades mayores y menares.

3.  Fase de sistematizacion de informacidn e informe final, que
contenga:

° Describir la metodologia empleada en el proceso de
auditoria ambiental, para alcanzar los objetivos propuestos.

° Sistematizar la informacién generada durante las fases de
gabinete y de campo, con el uso de fichas para el caso de los
S proyectos con licencia ambiental la lista de chequeo de
cada proyecto lo constituye el plan de manejo ambiental y
social aprobado por la autoridad y que se encuentre vigente
y para el caso de las EED y UN se levantara en un formato en
Excel acordado previamente con el MEER, donde se
detallara cada hallazgo.

° Establecer el grado de cumplimiento del PMA y de la
normativa ambiental vigente en relacién a la actividad
eléctrica y sus respectivas obligaciones ambientales en los 5
proyectos con licencia ambiental.

° Establecer el grado de cumplimiento de la normativa
ambiental vigente en relacion a la actividad eléctrica y sus
respectivas obligaciones ambientales en las bodegas de las
EEDy UN.

° Establecer un plan de accién, mitigacion y control que
contenga medidas correctivas para solucionar las no
conformidades y hallazgos detectados, el mismo que debe
incluir el presupuesto ambiental previsto para el referido
plan, responsables y plazos de ejecucién.

° Redactar los informes de auditoria ambiental y social de los
5 proyectos con licencia ambiental, conforme la normativa
ambiental vigente donde ademds conste el informe de la
verificacion de la efectividad del plan de relaciones
comunitarias, el estado de los compromisos asumidos con la
comunidad del drea de influencia de cada proyecto auditado
y los beneficios del proyecto o la afectacion que se podria
haberse dado con la obra.

° Redactar los informes de las auditorias a cada una de las EED
y UN sobre el manejo de desechos, almacenamiento,
inventarios y pasivos ambientales, con el reporte de los
inventarios por tipo de desecho y pasivo ambiental, informe
del estado del cumplimiento legal ambiental vigente en la
gestion de los desechos y pasivos ambientales y el plan de
manejo para los hallazgos detectados en cada EED y UN.

4. Fase de Seguimiento

Reportar el avance del cumplimiento del PMA y demas

obligaciones legales ambientales y/o contractuales, de los 5

proyectos con licencia ambiental segin las condiciones

establecidas en el contrato de la CAF.

Reportar el avance en la gestion de los materiales, desechos y

pasivos generados en los proyectos del PRSND financiados por

CAF para cada EED y UN.

5. Monitoreos de ruido y radiaciones no ionizantes

° Los monitoreos de ruido y radiaciones no ionizantes se
realizaran junto a los centros poblados por donde pase la
linea uno de ruido y uno de radiaciones no ionizantes, en
cada proyecto con licencia ambiental.

° Un monitoreo de ruido en cada proyecto con licencia
ambiental, medido en la linea en el drea poblada, realizado
por un laboratorio acreditado en éste parametro ambiental,
informe técnico, carta de calibracion del equipo. (Conforme
el TULSMA libro VI Anexo 5 Ruido).

° Un monitoreo de radiacion no ionizante en cada proyecto
con licencia ambiental, medido en la linea en el drea
poblada, realizado por un laboratorio acreditado en
parametros ambientales, carta de calibracién del equipo,
informe técnico. (Conforme las Normas Técnicas
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“REQUISITO. . .

Verificacién de cumplimi

PARAMETRO

‘Intagridad de la Oferty

_Experieficia-gereral:

‘Experiencia.especifica-

Personal téenico

_Expériericia personal técnico

-No cumpla:

2. OFERENTE: EFIC}ENCIA ENERGETICAYAMB%EN- AL EFF
CIA. LTDA.

" Personal dé apoyo. - Nocumple .
"Documentacion adicional i ‘turaple
Equipos, insumos ¥ Mitériales B X curiple
Metodologid y cronograma de-ejecucion ' cumple
"Patrimonic (Aplica pata personas juridicas) © L X " cunple

CITAS CONSULTORA

REQUISITO.

_'CUMP.LE

"NG:CUMPLE

"~ OBSERVACION

EXPERIENCIA GENERAL

amb:ental compet_' ey
negesarizmente. de{

desde enero de 3005 hasta dtciembre dé 2016,

EXPERIENCIA Minimo 2 estidios e imipacto amblérital y: PMA Aramitados por
ESPECIFICA. autoridad ambmntal competentﬁ, reallzades a‘empresas, det seeto

eléctrico por fa fifma cansaltora,

Las documentos ualldos para evIdenc;ar el tram:te d I proyec

amhnentales}‘ 5 el. mform 'e tldo ya sea por.
cualquier direccidn provlnclal del MAE sobie.la: rewsion de e
de impacto amblental y PMA v/o auditoria ambiental ]
Cada estudio de impacto dmblental o auditoria amblental redlizads. .
por la firma consultora; debe evidenciarse medlante’la presentacrbh

da contratos, certificados p.g¢tas de entrega recepeitn, por: valares ng-.
menores-a $3:000, 00 sininglizir el IVA. .
La experiencia acismilada de |3 firma constiltord: podré ser: acredltada
entre enero'de 2005 hasta diciembre de 2018, .

PERSON_ALTEENICO 3 jefes de: eqquas de trabajo: Ingenieros Ambientales & affies,. .
profesionales-con tituig.de tercer nivel régistrados en.el SENESCYT,

1 téenica: ingentero Eléctrico, profesional con titulo de tercar mvel
registrado en'el SENESCYT,
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REQUISITO

DETALLE

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACION

5 especialistas en evaluacién de impactos ambientales y/o auditorias
ambientales: Ingenieros Ambientales o afines, profesionales con titulo
de tercer nivel registrados en el SENESCYT.

2 especialistas sociales: Sociélogos o Antropologos, profesionales con
titulo de tercer nivel registrados en el SENESCYT.

EXPERIENCIA DEL
PERSONAL TECNICO

3 jefes de equipo de trabajo: expertos ambientales, especialistas en
evaluacién de impactos ambientales y/o auditorias ambientales: cada
uno con 5 afios de experiencia profesional.

La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de la presentacion
de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o la impresion del
historial laboral del IESS.

Nota: no se tomaran en cuenta pasantias o certificados de précticas
preprofesionales.

1 técnico: 2 afios de experiencia profesional.

La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de |a presentacion
de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o impresion del
historial laboral del IESS.

Nota: no se tomardn en cuenta pasantias o certificados de practicas
preprofesionales.

5 especialistas en evaluacién de impactos ambientales y/o auditorias
ambientales: cada uno con 3 afios de experiencia profesional.

La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de la presentacion
de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o la impresion del
historial laboral del IESS.

Nota: no se tomaran en cuenta pasantias o certificados de practicas
preprofesionales.

2 especialistas sociales: cada uno con 3 afios de experiencia
profesional.

La experiencia profesional acumulada podra ser acreditada desde
enero de 2005 hasta diciembre de 2016, a través de la presentacion
de Contratos de trabajo o Certificados de trabajo o impresion del
historial laboral.

Nota: no se tomardn en cuenta pasantias o certificados de practicas
preprofesionales.

PERSONAL DE APOYO

5 asistentes /digitadores: con tercer afio de estudios universitarios
concluidos o tecndlogo.

DOCUMENTACION
ADICIONAL

1. Calificacién de la firma consultora ante el MAE como consultor tipo
A, vigente a 1a fecha de presentacion de la oferta, requisito para
ejecutar la Auditoria Ambiental Social Externa de los proyectos del
PRSND financiados por la CAF.

2. Convenio firmado por la firma consultora con un laboratorio
acreditado ante el SAE, para el monitoreo que corresponda: ruido,
radiaciones no ionizantes.

EQUIPOS, INSUMOS Y
MATERIALES

El equipo minimo:

2 vehiculo 4x2 6 4x4

11 laptop

1impresora a color

2 camara fotografica

Equipo de proteccién personal normalizado para el personal técnico:
casco dieléctrico, zapatos dieléctricos, chalecos reflectivos, gafas y
protectores auditivos

2GPS

1 oficina

Nota: se verificard la disponibilidad y no la propiedad, por lo que
podrdn presentar compromisos de compra o arriendo.

METODOLOGIA Y
CRONOGRAMA DE
EJECUCION

Auditoria Ambiental de los proyectos del PRSND financiados por la
CAF, la Auditoria Ambiental y Social externa de los 5 proyectos del
PRSND financiados por la CAF con licencia ambiental y las auditorias
ambientales de las EED y UN respecto al inventario, almacenamiento
de desechos y pasivos consta de cuatro fases que son:

4.  Fase de preparacion o preliminar, que contenga:

® Definir el alcance técnico a ser evaluado: andlisis de las

Jozé Tamayo




Fase de campo, que 3
Establecer tareas: especfﬁcas 3 log.r n"li it
de acuérdo.alcomponente auditade;
Real:zar Ia reunlon de apertura de. !as

.de este dacumento, Fas _btignas: précticas
nermativa‘ambléntal vigente, -
Verificarsi ha existldo dlf;caclones a

personal mvnlucradc,
-prellm!nar réspectd @
Conformidades mayore: S :
_Fase. de sistematizacidn de Infurmaciun é ihforme. final, 'qué’
co_m_:enga.

gabifiete y.de: campo, con- e! usa e fichas para. el éa:
proyectos coh licencia ambiental fa- lista de chequ
prayecto -6 constituyeé & plani.'de. maniejo ambiantal- soeial”
aprabado por Ia autondad ¥ que se encuantre’ wgente v, para el
caso de las EED y ‘UN ‘sé levantara-en un formatd en Excel
acdrdado previzmente, copel MEER, donde se detaliaré ‘cada.
Hallazgo. :
Establacer &l grado:de cumplimiento del PMA.y-dela. fiormiativa -
-amhbiental vigante en- relacion 12 actividad -Sléctrica. oy oSS
respectivas. pbligacionas ambientales: en Jos 5 proyectos_ con-:'-
licencia ambiental.

Establecer &l grade dé cumplimiento.de-la narrativa. am )
vigente en relacién a fa actividad aléetrica y sus respectwas
obligaciones ambientales en Jas bcdegas de'las. EED:y UN,
Establecér yn plan de acc:on, mntlgacmn y controf gue contenga”
medidas correctivas para. selucionar :las oo cohfarinidddes. ¥oh
hallazgss detectadas, ef milsmo que debe incluir el presupuesto:
ambiental previsto para el referido plan; responsabfes y.plazos
de ejecucian. ' 38
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REQUISITO

DETALLE

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACION

° Redactar los informes de auditoria ambiental y social de los 5
proyectos con licencia ambiental, conforme la normativa
ambiental vigente donde ademds conste el informe de la
verificacién de la efectividad del plan de relaciones comunitarias,
el estado de los compromisos asumidos con la comunidad del
area de influencia de cada proyecto auditado y los beneficios del
proyecto o la afectacion que se podria haberse dado con la obra.

o Redactar los informes de las auditorias a cada una de las EED y
UN sobre el manejo de desechos, almacenamiento, inventarios y
pasivos ambientales, con el reporte de los inventarios por tipo
de desecho y pasivo ambiental, informe del estado del
cumplimiento legal ambiental vigente en la gestion de los
desechos y pasivos ambientales y el plan de manejo para los
hallazgos detectados en cada EED y UN.

4, Fase de Seguimiento

Reportar el avance del cumplimiento del PMA y demas obligaciones

legales ambientales y/o contractuales, de los 5 proyectos con licencia

ambiental seguin las condiciones establecidas en el contrato de la CAF.

Reportar el avance en la gestion de los materiales, desechos y pasivos

generados en los proyectos del PRSND financiados por CAF para cada

EEDy UN.

5. Monitoreos de ruido y radiaciones no ionizantes

° Los monitoreos de ruido y radiaciones no ionizantes se realizaran
junto a los centros poblados por donde pase la linea uno de
ruido y uno de radiaciones no ionizantes, en cada proyecto con
licencia ambiental.

° Un monitoreo de ruido en cada proyecto con licencia ambiental,
medido en la linea en el drea poblada, realizado por un
laboratorio acreditado en éste pardmetro ambiental, informe
técnico, carta de calibracién del equipo. {Conforme el TULSMA
libro VI Anexo 5 Ruido).

° Un monitoreo de radiacién no ionizante en cada proyecto con
licencia ambiental, medido en la linea en el drea poblada,
realizado por un laboratorio acreditado en pardmetros
ambientales, carta de calibracién del equipo, informe técnico.
(Conforme las Normas Técnicas Ambientales para la prevencion
y control de la Contaminacidn Ambiental para sectores de
infraestructura).

Nota: El cronograma deberd contemplar el borrador de la auditoria

ambiental y social de los 5 proyectos con licencia ambiental, asi como

los plazos para las actividades preliminares previa a la entrega de cada
producto.

Verificacién de cumplimiento de integridad y requisitos minimos de la oferta:

PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta X cumple
Experiencia general X cumple
Experiencia especifica X cumple
Personal técnico X cumple
Experiencia personal técnico X cumple
Personal de apoyo X cumple
Documentacion adicional X cumple
Equipos, Insumas y Materiales X cumple
Metodologia y cronograma de ejecucion X cumple
Patrimonio (Aplica para personas juridicas) X cumple

8 ,
Jogé Tamayo




* Pardmetro

ge_n_el_‘al

Cert:ﬁcados por va!ores he' meno ;

urio e .

d. La -experiéncia. ambiental de fa_firma consuliora ;
considerada a partir dé eriero dé 2005 hasta diciembre de
2016, :

& La rdetoddlogla de evaluacin serd de. 10 punitos. por cada .
certificado de los trabajos amibientales realizados, hasta dn

] puntaje maximo de 40 puntds.

f. Nota: No se tomardn, En-cueita para Ia- puntuacmn, 105'
certificados presentados para-reqisitos minimos.

‘Expertencia
especifica

a. La firma consultors, debe dcreditar.para: ser puntuada, |

experiericia en -estudios dé impacte ambiental ¥ FMA,
aprobades’porila’ autoridad competente & emprésas al
sector eléctrico, demostrados mediante  certificados
otorgados pot empresas eléctricas.
Experiancia ambieptal gque 2 firma. consultora debe evidensiarse
mietiante.a tra\rés de-a presentacidn -de Actas de Eptrega Recepcios
Contratos o- Certificatios por valores no menores de'$6 000 00 mas VA,
Gada urio:
Se otorgard 4,5 puntos por cada cartificado presentado que: cuenis
con i respectiva. aprobaciéh -de’ls licéncia- porparte dé la ailtoridad
campetente, Rbsta un midkima de 27 PUNLOs.
La experiencia acteditar sera considérada a partir de ensto de 2005
hasta digiembre da 2016.
Nota: los estudios de 1mpacto amblental y-PMA, aprobadas por fa
autoridad  tompetente, preséntados para el cumphmlento de
requisitos minimos ¢. para ser. puntiada tomeé experiencia general no
serdn consideradas én este pardmetro, por lo que el oferente deberé
indicar @ que experiencia .de la solicitada est3 apllcandu con- el
documento,

5

‘Experiencia
2! persanal
técnico

Los profesionales técriicos claver
» 3 jefes de equipa de trabijor experfos ambientales,
éspecialistas én évaluacloh de impactos 3mbientales:yfo
auditorfas ambientales: Ingedieros Amblentalas o afines,
»  1-téCnico; un experto en proyectos eléctricos; Ingeniero
Eléctrieo,
s 5 especialistas en-evaluacion. de impactos amblentales v/o

auditorias smbiéntalas: Ingenieros Ambiéntales o afines:

23

| Jefe de equipo de
tribajo: ing. Yoan Pablo

\fq_ra_'jus't'if'ica 285

‘mesks de [@ experiencia’

prafesional solicitada

~tonferme con 1050
1 certificados,

presefitados, qua
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y Energia Renovable
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por puntaje

° 2 especialistas sociales: Socidlogos o Antropologos.
Cada uno de los profesionales asignados al trabajo contratado, para
ser puntuado deberd acreditar hasta 5 afios de experiencia como
profesional en la realizacion de auditorias ambientales internas o
externas como consultor o parte del grupo multidisciplinario; o bajo
dependencia, con excepcion del técnico que debe tener los 5 afios de
experiencia profesional en proyectos eléctricos.
La experiencia se probard mediante la presentacion de certificados de
los trabajos realizados, si los certificados son emitidos por la misma
consultora, debera entregar medios de verificacion que el profesional
fue miembro del grupo multidisciplinario que realizé el estudio de
impacto ambiental o auditoria ambiental, es decir que el solo
certificado emitido por la consultora no sera valido y se considerard
que el profesional no tiene experiencia.
La experiencia podrd ser acreditada desde enero de 2005 hasta
diciembre de 2016.
La calificacion se hara de la siguiente manera:

° De 0 a 11 meses de experiencia 0,5 punto
e 12 meses a 24 meses de experiencia 1,0 punto
° 25 meses a 36 meses de experiencia 1,5 puntos
° 37 meses a 48 meses de experiencia 2,0 puntos
e 49 meses a 60 meses 0 mas de experiencia 3,0 puntos

La metodologia de evaluacion serd de 33 puntos maxima por todo el
personal técnico, es decir por los 11 profesionales técnicos clave, que
cumplan con la experiencia solicitada.

La experiencia adquirida en relacion de dependencia {sea publica o
privada) en auditorias ambientales internas o externas, se probara con
la presentacion del certificado o Accion de personal, emitido por la
autoridad o jefe de la entidad.

corresponde a un
puntaje de 1,5.

Técnico: Ing. Carlos
Dock Castro Mendoza
justifica 23 meses de la
experiencia profesional
solicitada conforme con
los certificados
presentados, que
corresponde a un
puntaje de 1.

Especialista ambiental:
Ing. Shirley Maribel
Moran Campoverde
justifica 30,5 meses de
la experiencia
profesional solicitada
conforme con los
certificados
presentados, que
corresponde a un
puntaje de 1,5,

Especialista ambiental:
Ing. Karen Castro
justifica 48,5 meses de
la experiencia
profesional solicitada
conforme con los
certificados
presentados, que
corresponde a un
puntaje de 2.

Especialista social:
Socidlogo José Roberto
Eloy Saenz Ozaetta
justifica 9 meses de la
experiencia profesional
solicitada conforme con
los certificados
presentados, que
corresponde a un
puntaje de 0,5.

Especialista social:
Sociologo Milton
Marifio justifica 29
meses de la experiencia
profesional solicitada
conforme con los
certificados
presentados, que
corresponde a un
puntaje de 1,5.
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PARAMETROS TECNICOS VALORADOS

Parametros técnicos T Valoracion Maxiva

“Experigngia ganeral .

Experienicia-especifica

'_Egpérig__nci__a_.dgl: personal técnico 33.’punt'us ) ) 23

1 soliii g5 certificados
s na-cumplen
tigmpo regiierido
erido porlo'que:
orga la ealificacién
e corresponde.

ToTAL TTa00 puntos
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